Totis Christe visceribus
Tibi laudes reddimus :
Qui resurgens a mortuis,

B

D

Ultra jam non moreris.
Sis Patri laus et parili
Decus omne Flamini. Amen.

XI.A. De ascensione Domini.

Ima Deus petiit, sed non excelsa reliquit;
Est tibi quo tendit, permanet unde venit.

XI.B. Hymnus in ascensione Domini. Ad laudes.

Clara polorum culmina
Læta mirentur lumina,
17 Quæ penetrat Rex gloriæ
Cum triumpho victoriæ.

Qui moriturus venerat,
Perempta morte remeat
Victor ad astra nobilis,
Raptis gehennæ spoliis.
Acclivis ut erigeret,
Venditus ut redimeret,
Spretis errantem pascuis
Ovem reportat pascuis.

Jam, caro, lutum despice,
Cælum, tellus, ingredi :
Nam membris via sternitur
Ire caput ire cernitur.

Jesu, deus angelicum,
Dulcedo, desiderium,
Et nos totis visceribus
Te fac ambire, quæsumus.

Da nobis in te vivere,
Ad te cor nostrum dirige,
Accendat nostra pectora
Tuus amor in sæcula.

XI.III. Ubi Spiritus sanctus descendit super apostolos.

Ignit apostolicum linguarum flamma senatum,
Germinal et varias quasi vox secunda loquelas.

*XI.IV. In annuntiatione beatissimæ virginis Mariæ.
Hymnus. Ad nocturnum.*

Terrena cuncta jubilent,
Astra laudibus intonent,
Virginis ante thalamum
Laudes alteruent dragnetum.

Hæc Virgo Verbo gravida
Fit paradisi janna,
Quæ Deum mundo reddidit
Cælum nobis spernit.

Felix ista puerpera,
Evæ lege liberrima,
Concepti sine masculo,
Peperit absque gemitu.

Dives Mariæ gremium
Mundi gestavit pretium,
Quo gloriamur rediui,
Soluti iugo debiti.

Quam Patris implet Filius
Sanctus obumbrat Spiritus;
Cælum sunt castissimæ
Sacræ puellæ viscera.

Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine,
Sit honor ineffabili
Patri sanctoque Flamini. Amen.

A

XI.V. Ad laudes.

Anrora velut fulgura,
Ad cæli meat culmina,
Ut sol Maria splendida,
Tanquam luna pulcherrima.

Regina mundi hodie
Thronum conscendit gloriæ,
Illum cuius filium,
Qui est ante Luciferum.

18 Assumpta super angelos
Excedit et archangelos;
Cuncta sanctorum merita
Transcendit una femina.

Quem fovemat in gremio,
Locarat in præsepio,
Nunc regem super omnia
Patris videt in gloria.

Pro nobis, Virgo virginum
Tuum deposce Filium;
Per quam nostra suscepit
Ut sua nobis præleat.

Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine,
Sit honor ineffabili
Patri, sanctoque Flamini. Amen.

B

*XI.VI. In eadem annuntiatione beatissimæ virginis
Mariæ. Ad missam, Præfatio.*

Per Christum Dominum nostrum, qui intemeratæ
Genitrici, gratia plenæ, per archangeli Gabrielis
oraculum, hodierna die salutaris adventus sui pate-
fecit arcanum; quique vernantis vultus flore con-
ceptus, fermentum vetus in azymam vertit, quia
hominem isduens, humanæ naturæ originaliter vi-
tiate contagia non contraxit. Loricam nempe sibi
de nostra fragilitate composuit, in qua exultans ut
gigas, et potens ac fortis in prælio, potestates aereas
debelleavit. Infirmæ se carnis obtexit velamine, qui
erat omnipotens in perennis essentia maiestate;
dumque se humanæ naturæ Verbum Patris univit,
in virginalis alvi thalamo celestis Sponsus sanctam
sibiinet Ecclesiam fœderavit, pro cuius amore au-
gustias materni non dedignatus est uteri, qui in-
finita latitudine non capitur cæli. Quem laudant an-
geli.

*XI.VII. In assumptione ipsius sanctissimæ Virginis,
Hymnus ad vesperas.*

D

Gaudium mundi, nova stella cœni,
Procreans Solem, pariens Parentem
Da manus lapsis, fer opem caducis,
Virgo Maria.

Te Deo factam liquet esse scalam,
Qua tenens summum, petit altus imum,
Nos ad excelsi remeare cœli
Culmina dona.

Te beatorum chorus angelorum,
Te sacri vates et apostolorum
Ordo prælatam sibi cernit unam
Post Beataem.

Anla cælestis speciosa Regis,
Fulta septenis sophiæ columnis :

Quem nequit totus colibere mundus
Claudis in alvo.

Quem tremunt cæli, metuunt abyssi,
Fluminum guttæ, maris et procellæ,
Laudat occasus, veneratur ortus,
Stringis in uluis.

Lacte nutritur cibus angelorum,
Fertur innuptæ gremio puellæ
Qui sua late ditione terræ

Pondera librat.

19 Sic decus summo sine fine Christo,
Sancta quem virgo genuit Maria :
Qui Patri compar, Flaminique sancto,

Regnat in ævum. Amen.

XI.VIII. *Ad honorem sanctæ Mariæ virginis. Officium
quotidianis diebus. Ad vespers. Hymnus.* **B**

Sidus, Maria, splendidum,
Te laudat omne sæculum,
Ex qua sub mundi vespere,
Sol ortus est iustitiæ.

Da cor tenebris eripi,
Da vera luce perfrui,
Quæ noctem vitæ veteris
Novis illustret meritis.

Per te purgemur vitiiis,
Solvamur culpæ vinculis;
Mens vulsis spinis eruta
Virtutum ferat germina.

Sit tibi laus, Altissime
Qui natus es ex Virgine;
Sit honor ineffabili
Patri sanctoque Flamini. Amen.

XLIX. *Lectiones ad matutinum. Lectio prima.*

Beata Dei genitrix, virgo Maria, templum Dei
vivi, aula Regis æterni, sacrarium Spiritus sancti.
Tu virgo de radice Jesse. Tu cedrus in Libano. Tu
rosa purpurea in Jericho. Tu cypressus in monte
Sion, quæ singulari privilegio meritum, sicut
nescis in hominibus comparem, ita nihilominus et
angelicam superas dignitatem. Cui novo et inaudito
miraculo datum est ut Verbum, quod ante sæcula
Dens genuit, fieret filius tuus, et homo, quem tu in
fine sæculi genuisti, verus atque perfectus esset
Filius Dei.

L. *Lectio secunda.*

O gloriosa puerpera, in qua sola reperitur fe-
cunda virginitas, quæ sic ex intemeratis visceribus
Filium protulisti ut illibate pudicitie integritas cre-
seceret, non libido virginalis clausulæ signaculum
violaret. Tibi Spiritus sanctus, dum conciperes,
obnubavit, non ut ipse, quod absit, in sacratis-
simo utero tuo fieret pro semine sobolis, sed usus
est potius virtute ac potentia Creatoris. De te sum-
mus pontifex noster sui corporis hostiam sumpsit,
quam in ara crucis pro totius mundi salutis sacrifici-
um obtulit. Tu lux oriens Nazareth, tu gloria Hieru-
salem, tu lætitia Israel, tu decus mundi, tu nobili-
tatis populi Christiani.

LI. *Lectio tertia.*

O Regina mundi, scala cæli, thronus Dei, janua

A paradisi, audi preces pauperum, ne despicias geni-
tus miserorum. Inferantur a te vota nostra atque
suspiria conspectui Redemptoris, ut quæ nostris
excluduntur meritis, per te locum apud aures di-
vinæ obtineant pietatis. Dele peccata, relaxa faci-
noræ, erige lapsos, **20** solve compeditos. Per te
succidantur vepres et germina vitiorum, præbeantur
flores et ornamenta virtutum. Placa precibus Ju-
licem, quem genuisti singulari puerperio Salvatorem,
ut qui per te factus est particeps humanitatis
nostræ, per te quoque nos consortes efficiat di-
vinitatis suæ. Qui cum Deo Patre, et Spiritu
sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

LI. *Hymnus ad primam.*

Beata Dei genitrix,
Nitor humani generis :
Per quam de servis liberi
Lucisque sumus filii.
Fac tuum nobis Filium
Pia prece propitium;
Quem graviter offendimus,
Tu mitem redde, quaesumus.
Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine :
Sit honor ineffabili
Patri, sanctoque Flamini. Amen.

LI. *Hymnus ad tertiam.*

Maria, decus hominum,
Regis æterni solium,
Septem columnis edita
Domus a sapientia.
Tu nos venturo Judici
Commenda prece supplicii :
Tuis intentos laudibus
Mitis cernat ac placidus.
Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine :
Sit honor ineffabili
Patri, sanctoque Flamini. Amen.

LIV. *Hymnus ad sextam.*

Maria templum Domini,
Dei mater et hominum,
Tunc vere Virgo virginum,
Cum peperisti Filium.
Da nobis hunc in fervido
Mentis gestare gremio;
Ex tua carne genitus,
Nostris regnet in sensibus.
Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine :
Sit honor ineffabili
Patri, sanctoque Flamini. Amen.

LV. *Hymnus ad nonam.*

O singularis femina,
Sola Virgo puerpera,
Præclara vite janua,
Qua cæli patent atria.
Tu nos culpularum nexibus,
Sacris absolve precibus :

Tua promentes merita
Ad cœli transfer præmia.

Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine;
Sit honor ineffabili
Patri, sanctoque Flamini. Amen.

¶ LVI. *Hymnus ad completorium.*

Maria, Virgo regia,
David stirpe progenita,
Non tam paterna nobilis
Quam dignitate sobolis.

Tu, nos avulsos veteri,
Complanta novo germine;
Per te sit genus hominum
Regale sacerdotium.

Sit tibi laus, Altissime,
Qui natus es ex Virgine;
Sit honor ineffabili

Patri, sanctoque Flamini. Amen.

LVII. *Istæ orationes dicantur per horas diei.*

Deus, qui Filium tuum ad nos per Virginem dignatus es mittere, da nobis ad te, suffragantibus ejusdem B. Mariæ precibus, jugiter festinare. Per eundem Dominum.